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M EGJELEN MINDEN VASÁRNAP. Kéziratokat nem adunk vissza.

Selyemtenyésztés.
Széchenyi István gróf a nagy állam- 

férfiúnak politikai vezérelve volt a nemze­
tet először gazdaggá tenni; azután sza­
baddá; - mert csak anyagilag független i 
nemzet lehet tetteiben is teljesen szabad. ■

Ezt pedig csakis úgy lehet elérni, ha 
minden kínálkozó alkalmat megragadunk 
arra, hogy a nemzetet vagyonossá anyagi­
lag erőssé tegyük. Itt van például a selyem- 
tenyésztés. Ez a sokaktól még mindig le­
nézett intézmény. Lenézik, mert feledik, 
hogy az a selyem, mely rajtok ékeskedik, 
nem mástól mint attól az igénytelen, de 
dolgos selyembogártól származik. Nem 
lenézni, de becsülni kell azt a munkát, 
amit e csupasz testű dolgos kis bogár elő­
állít. S ha magát a munkát becsülik is, 
nem törődnek annak előállítójával. Ide­
genkednek irtóznak tőle pedig egyike 
azon állatkáknak, amelyek fáradhatatlanul 
éjt nappallá téve dolgoznak rövid hat heti 
életidejük alatt.

Most amidőn ismét virul minden, a 
fák rügyei fakadozni kezdenek, veszi kez­
detét a selyemhernyó tenyésztés is. A 
Szegzárdon állomásozó országos m. kir. 
selyemtenyésztési felügyelőség mindent el­

követ, hogy a tenyésztést minél intenzivebbé 
tegye. Minden tenyészteni szándékozónak 
ingyen ad selymér petét; okszerű felvilá­
gosítást nyújt annak felnevelésére egész 
addig inig a tenyésztés véget nem ér. :

Gondos nevelés mellett harminchárom | 
napig tart inig a selyemhernyó teljesen ki- ; 
fejlődve eléri azt a stádiumot, hogy be- 
gubózhat. Nyolc-tiz nap szükséges a her­
nyónak bább alakulásához, amikor azt 
mondjuk, hogy a gubó érett és igy bevál­
tásra alkalmas. Tehát negyvenhárom usque 
negyvenöt nap alatt játszva lehet megke­
resni 25 -  30 irtot, éppen abban az időben 
amikor egyéb munka úgyis szünetel.

Gondoskodni kell azonban kellő meny- 
nyiségü szederfalevélről, mert enélkül se­
lyemhernyó tenyésztés élném képzelhető. 
S itt ismét Széchenyit idézem, mikor azt 
mondom, hogy „Legyen csak elég szeder- 
falevél s a többi . bimnyocar el nem 
marad “.

Tenyészünk selyemhernyót. K

Fészek-hagyás.
Irta: OSZESZLY M. VICTOR.

A tavasz kezdetével ismét megindult 
egy szomorú, Ínséges, szine-hagyott menet 

. az Újvilág felé.

Megindult ismét a szomorú menet, és 
benszülött család-apák, anyák, ifjak hagy­
ják itt ezt a földet, mely nem tudott az ő 
„hazájok" lenni; melyek „aranykalászszal 
lengő rónasága" kevés volt ahhoz, hogy 
nekik a mindennapi falat kenyeret meg­
teremje.

Megindult . . .  és összeül ismét egy 
hangos kongresszus, hogy rohamosan ter­
jedő kivándorlás megakadályozása érdeké­
ben -  bankettezen. Nem hoz pozitív ha­
tározatot a kongresszus, csak — iszik. 
Iszik, és azalatt a szomorú menet valóság­
gal hullámzik arra lefelé. Az útlevelek ki­
adását ismét meg fogja szigorítani az alis­
pán és a „tejben-vajban úszó Kana­
dából" — s zökn i  fog a nép!

Szökni! Értik mi ez, urak?!
Szökni onnan, mint éhen halni ott, ahol 

a tanító azt tanítja: „hazádnak rendület­
lenül légy hive“ . . .; megszökni onnan,ahol 
a szegény népnek csak az adó lefizetésénél 
van becsülete, máskor a falusi baktertól 
kezdve tiporhat, rúghat rajta kénye-kedve 
szerint minden, de minden kabátos ember.

És az újságokban ismét megjelennek 
a gyászos statisztikák a nyomor számüzöt- 
teinek, a fészekhagyóknak rengeteg szá­
máról.

. . .  Az ország urai, akik pezsgős, fácán- 
pecsenyés bankettel akarják meggátolni a 
kivándorlást, mit csinálnak ilyenkor? . . .

Nem szorul-e el a szivük?! A mienk 
szegényen tengődőké, igen! Nem azért.

„Csak tréfa volt"
Irta : Oszeszly M. Viktor.

(Folytatás).

Egyszer, egy nyári délutánon, midőn özvegy 
édes-anyja magunkra hagyott bennünket egyszerű 
'/obájokban, emlékszem rá: olt ültünk a szó-' 
hácsku jobb oldalán álló cifrán-furagolt karfáju 
díványon mind a kelten, megragadtam kezét es ' 
nem tudom, mi adóit bátorságot hozzá, két szépen 
teám-ragyogó, búzavirág kék szeme, vagy a za­
vartalan alkalom, de ismételt kérdésere szeműbe

— Igaza van, Birike, én már rég mondani 
akarok magának valamit! Hanem idáig gyáva vol- j 
hun hozzá! de a maga bűbájos tekintete erőt es 
bátorságot, reménységét nyújt akkor, hogy meg­
váljam, amit már a megismerkedés határtalanul i 
boldog pillanatától fogva érzek maga iránt, hogy , 
szeretem, miként férfi leányt csak szerelhet: le- | 
homlok láliai elé és úgy fogadom, esküszöm, hogy i 
hűségese leszek az egész ele'en á t: legyen az , 
enyém, legyen nőm. feleségem!

Nem térdeltem elölte, nem a regi lovagkor I 
tói leiioteihö! feni.maradt szokással vallottam meg i 
neki nagy szerelmemet. egyszerűen adtam csak 
j*ieiny fehér kezeil szorítottam lázasan a kiállóit I 
izgalomtól enyéimhen s ö nyugodt tekintetével 
'ám nézett, mindig édesen, hollón csengő hangja 
most komolylyá vált, amint kérdezte:

Mondja. Ernő. jól megfontolta azt. amit
nékem beszélt?

Hogy megfontoltam e? válaszoltam. 
Hát kcll-e nagy szerelmen: tanulságául igazmon­
dóid) példa, mint ennek az elmúlt félévnek, mióta 
magát ismerem, bármely és minden perce és pil­
lanata? Egv-egy tekintete, jóságos szava boldog­
ság volt az én még sulisom szerető szivemnek! 
Kin volt. szenvedés, magát más férfival látnom, 
mert féltem, rettegtem hogy azok az élv-hajhászó, 
vásottnadrágu világfik megrontjak a maga angyali 
lelkét . . . Már régen nagyon óhajtottam e pil­
lanatot, amikor nyíltam eléje állok. Most itt va­
gyok, reszketve a holdogilo válaszért:

Imádom, szeretem szivem legmélyéi)!), lángoló 
szerelmével! Legyen nőm, legyen ogv egész ele­
ien ál éltető reméuycsillagom küzdelmes napja­
imban!

S ö nem fordult el tőlem: merően nézett 
szemeim közzé aztán odaborull váltómra s úgy 
súgta füleimbe:

Tied vagyok! Mert szeretlek téged na­
gyon . . . szenvedélyes szerelemmel.

En megcsókoltam. Ü viszont. Eperaj kai forrón 
tapadtak enyéimre s én boldog váltam e percben 
végtelenül, mint még soha!

Kzidőhen lo-szültem az ügyvédi joggyakor­
latra. az utolsó vizsgát letenni. Azon perelöl tehát, 
amikor szereiéit mindcusegemet egész viliig elölt 
bátran karjaimba zárhatom, nem sok idő válasz­
tolt el. bar e nap óla szomorúsággal, szinte 
lesujlólug halott rám az a gondolat, hogy - ha

nem is nagy időre, -  de meg kell válnom sze­
retett Birikemtöl, hogy felutazva a fővárosba, ott 
elérjem tcnulmányuimhau az utolsó stációt s mint 
kész ember térjek vissza e boldog kis fészekbe, 
azért a bűbájos-tekintetű, buzaviragkék-szemü le­
ánykáért, aki szeretni fog engem a távolban is 
s vár rcám szüntelenül.

A pár hónapig való elválás hivő látszólag 
lc-ujtóhig hatott Ibrikére is; s a válás percében 
zokogva borult mellemre, fejecskéje ott pihent 
vállamon s én lecsókoltam könnyeit, vigasztaltam, 
hogy mindezt kettőnk jövőjéért, boldogulásáért 
teszem, hogy Ilii leszek hozzá, gondolatban át 
leszek minden pillanatában a napnak körülötte, 
csak szeressen, csak várjon hűségesen rcám, inig 
visszatérek.

És sajgó szivemmel, meglépett lélekkel fen ti­
tulál l.am magamai egy napon a főváros zajos lég- 

j körében, ebben a szennyes, piszkos, szívtelen em­
ber,uadntlan, a nehezen millió napokul, éjeket 
könyveim mellett töltve, szorgulmiisun dolgoztam, 

| verejtékeztem a fészek alapításon, jüvönkert.
Aki nem érezte azt át, az nem tudja, mi 

a z : távol lenni a jegyestől, nélkülözni látását, te­
kintetet; az nem tudja felfogni, mi az: nap-nap 
után az utcán mellette elhaladva látni boldog 
szerelmes-párokat, vagy fecskéket látni az eresz 

; alatt esókolózni, szerelmesen.
Eu áléreztem, araim, munkám köt e poklot, 

> a jövőbe veteti hizalmamnak köszöntem sok 
szomorít napomban, hogy a célnak mindig köze­
ledi) reménye hacsak parányit is, - de meg­
vigasztalt keservemben.
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mert csökkenni fog az adófizetők száma, 
hanem mert a magyar, . . .  a magyar, e 
naphosszat verejtékező, dolgos nép a saját 
hazájában nem bírja megszerezni a maga 
nyomorult kis falatját

Vájjon tudják-e az urak, hogy rövid 
húsz év alatt csak Amerikába 400.000 em­
ber vándorolt ki? Európai kikötők feljegyzései 
szerint másfélszázezerrel több. Tehát félmillió. 
Ha hozávesszük a kontinens egyéb részibe 
szétszállott honfitársak számát, kitesz ez 
kerek egy milliót.

. . .  A „Bevándorló" Newyorki magyar 
lap egyik legutóbbi számát lapozgatom. 
Azt írja, az idén r e t t e n e t e s e n  felszállott 
a magyar kivándorlók száma. Egy héten 
belül kétezernyolczszázkilencvenkilencen 
mentek át a Magyar-honból kenyér után.

Ezek nem légből kapott számok, ha­
nem az itthon uralgó és mindegyre foko­
zódó nagy nyomor Ilii perspektívája.

És ebből a szomorú menetből kerül 
ki dunántúli, székely-földi, erdélyi oláh, fel­
vidéki és . . . sőt alföldi is . . .

Mivé lett a kanaán?! . . .
Nincs egy ember, aki őszinte, önzetlen 

akarattal „megálljt" kiáltana a statisztika 
számának. Nincs egy ember, aki belátná, 
hogy nem kongresszus, bankett, de munka 
és megélhetési eszköz kell a népnek, hogy 
hű legyen hazájához. Nincs senki, aki 
tudná, hogy nem úri passzióból, hanem 
kenyérért megy a magyar az Óceánon át; 
azért a kenyérért, melyet itt ő szerez meg 
másoknak és neki nem jut belőle egy jó 
falat. Ki akar a nép kenyeréről őszintén 
gondoskodni, hogy azt itthon találja meg.

Ne tessék azt hinni, hogy a mi „ta­
nulatlan, buta" népünk gyenge a hazasze- 
retésben és ez az oka a fészekhagyásnak! 
Tanulatlan?! . . .  az sem az ő leikükön 
szárad. A mi országunk a kincstár egy 
koronájából csak 12 (mond: tizenkét) fillért 
ad iskolára, a többi 88-at a katonaságra. 
Tanulatlan? . . . Tehet a nép róla, hogy 
ezer olyan község van, ahol nincs iskola? ...

A magyar paraszt hordja annyira a 
szivében a liazája iránti szeretetet, mint

Számláltam, olvastam a napokat, heteket, 
mely még hátra volt a végezel eléréséhez, mi­
liőn egy délutánon, levelet kaptam szülőváro­
somtól, abból a kedves kis. csendes helyről, alá­
írás nélkül, egy ismeretlen kéz vonásainak lesújtó 
sorait. Ezt a pár szót:

..Ó h ű t le n !  J ö j j ö n ! "
Több semmi. — Mint egy megsebzett orosz­

lán, dobtam félre minden hétköznapi munkát, 
fejemet nagy szédülés fogta el, kalapom után 
nyúltam s félörülten rohantam le a lépcsőkön, 
ki az utcára, az állomásig, hol a legelső vonat 
indulását kérdeztem.

Az emberek ijedten tekintettek dúlt, more 
ábrázatomba, én pedig midőn ott láttam magam 
előtt a vonatot indulófélben, belevetettem maga­
mat s a végtelen csapás szivemet-meg- 
renditő bánatával csendesen, szomorúan húztam 
meg magam a vasúti kocsi egyik sarkában s a 
robogó vonat ment . . . gyorsan, száguldva, az 
én megtépett lelkemmel hazafelé, az e-kiiszegö, 
hűtlené vált kedveshez. — Szerettem volna egy i 
perc, egy pillanat alatt otthon lenni, hogy szá- 
monkérjem attól a lánytól az én összetört lelke- j 
met, a fogadást, az esküt.

Végre herobogott az ismert pályaudvarra 
a vonat. Kiszáltam. Egy bérkocsiba vetettem ma- | 
gamat s odamondtám a ház innét a reáni báni- 1 
bán bámuló kocsisnak.

Szaladtam, rohantam fel Birikéék lépcsőjén, 
be a lakszobába, kopogtatás, bejelentés nélkül.

Utamat nem állta senki.

akár Monte-Carlo bőbeszédű honmentői, 
bariton-grófjai, csakhogy ragaszkodik 
az élethez, amelyet nem a magyar haza 
adott neki, tehát nincs is a magyar hazá­
nak jogában azt az éhhalállal beléje 
fojtani.

. . .  A tavasz kezdetével ismét meg­
indult egy szomorú, Ínséges, szine-hagyott 
menet az Újvilág felé . . . Százezer kong­
resszus, pezsgős-bankett, újságcikk, utlevél- 
megszigoritás, csendőr, rendőr, alispán, 
szolgabiró, kevés ahhoz, hogy útjában meg­
akassza. . . .

Munka kell nekik és föld, amelyet 
verejtékükkel áztathatnak, de ami megadja 
az imádságban kért mindennapi kenyeret.

Az bizony!

HÍREK.
Közgyűlés. Zalavármegye törvény­

hatósági bizottsága folyó 1906. évi április 
hó 6-án délelőtt 10 órakor Zalaegersze­
gen a vármegyeház gyüléstermében rend­
kívüli közgyűlést tart; melynek tárgya 
Sulyovszky Dezső teljes hatalmú királyi 
biztossá való kineveztetésére vonatkozó 
legfelsőbb királyi leirat kihirdetése.

— Mozgalom a Muraszombat 
alsólendvai vasút érdekében. Régi óhaja 
Muraszombatnak és az érdekkörébe vont 
vidéknek, hogy Alsólendvával vasút kösse 
össze 1896. évben gróf Szápáry László v. 
b. t. t. Muraszombat volt országgyűlési 
képviselője már-már a megvalósulás stádiu­
mába juttatta, azonban Regede erős ellcnt- 
állásának sikerült azt meghiúsítani. Azóta 
is történtek kísérletek ezen vasút kiépítésére 
azonban tekintettel arra, hogy az érdekelt­
ség tekintélyes részét a körmendi vasút 
kötötte le. a megvalósulásig nem jutott. 
Most hogy a Muraszombat körmendi vasút 
megvalósulása befejezett ténynyé vált, újból 
megindult az alsólendvai összeköttetés ér­
dekében a mozgalom. E célból gróf Batthyány 
Zsigmond volt országgyűlési képviselő csend­
laki kastélyában f. hó 17-én bizalmas jel­
legű összejövetel volt, a melyen resztvettek: 
Pósfay Pongrácz főszolgabíró, Saáry József

Midőn benyitottam az ajtót, két szempár 
csodálkozva meredt reám.

Egy férfié é* Birike két buzavirágkék szeme.
Én felorditottam fájdalmamban. Nem szól­

tam, nem mondtam történeteket nékik sürgős 
hazajövetelemről, vérig sértett szivemmel oda­
rohantam ahhoz a csábítónak hitt férfihez, a 
velem hozott gyilok nagyot villant a besugárzó 
nap fényében s a másik percben lecsapódott 
rája, pirosra festve a lábaimhoz odabukott férfi 
körül a szoba padlatát.

A többire nem emlékszem. Eszméletlenül 
eshettem én is össze.

Amikor felébredtem, a rabkórházban talál­
tam magam vasraverve.

S most itt vagyok. Tiz év óta. — Tiz éve , 
az elmondott eset óta.

Abból a kis városkából csak annyit hallot­
tam ezalatt az idő alatt, hogy az a férfi, akinek i 
vére kezemhez tapadt, ártatlan volt, mert Birike 
hűségesen várt reám eltávoztom óta.

S a levél?? a l e v é l  - e g y  b a r á -  ! 
tó m  t r é f á j a  v o l t !

Itt elhallgatott. Csend lett.
Néha-néha a falról legyöngyöző viz nagyot 

koppant a cella föld-alján s a megtört bűnös 
ránk nézett ijesztően beesett, szomorú, bűnbánó, 
fénytelen szemeivel — fájdalmasan, szenvedőén, 

(Vége.)

járásbiró, dr. Czifrák János, dr. Ritscher 
Samu, dr. Vratarits Iván ügyvédek, dr. 
Skrilecz Mihály körorvos, Takács R. István 
tanító, dr. Ivanóczy Fereticz csendlaki es­
peres plébános, Kováts István ev. lelkész, 
Szlepecz János muraszombati plébános, 
Metzker Mátyás urad. tisztartó, a melyen 
elhatározták, hogy Barthalos Is'.vánt a kör­
mendi vasút engedélyezését az alsólendvai 
vasútra való engedélyének megszerzésében 
támogatják, ezen vasút érdekében a moz­
galmat teljes erőben megindítják és pedig 
egyenlőre a regédéi összeköttetés kizárásá­
val. Reméljük, hogy az érdekeltség minden 
egyes tényezője teljes erővel és lelkese­
déssel csatlakozik a mozgalomhoz s ha 
Vas és Zala vármegyék is meghozzák a 
már többször megígért áldozatott, úgy liisz- 
szük, hogy Muraszombat nemsokára meg­
kapja ezen minden egyéb vasútnál fonto­
sabb vasutat is.

Amerikába vágyó uhlánus. A
lovas ezredek legénységei álományába be­
osztott volt gyalogos katonáknak nem a 
legjobban eshet a lovasszolgálat, mert a 
Csáktornyái uhlánusokhoz beosztottak közül 
is az egyik e héten a szolgálat alól mene­
külendő Amerikába akart szökni. Polgári 
ruhába öltözve a Csáktornyái vasúti állo­
máson épen vonatra akart szállani, mikor 
egy uhlános tizedes felismerte és letartóz­
tatta. A szökésben levőnél rendes útlevelet 
és 1000 koronányi készpénzt találtak.

— Időjárás. Március vége felé já­
runk s a télből még mindig nem tudtunk 
teljesen kivergődni. — Hideg esős idők 
járnak, az ember alig tud védekezni a kel­
lemetlen időjárásban Egyik pillanatban oly 
enyhe a levegő, hogy még a tavaszi fel­
öltő is lekivánkozik az emberről; a másik 
pillanatban pedig már metsző északi szél 
fagyasztja meg az ember szeméből kicsor­
duló könnyet. Ekkor szerezhetők meg leg- 
könyebben a különféle nevű hurutok is, 
amely ellen legcélszerűbb a Kaiser-féle 
mellkaramellát használni. Kapható Fuss F. 
Nándor gyógyszertárában. Csomagja 20 
fillér.

— A Pesti Hírlap még március hó 
végén megkezdi Lux Terka kedvelt Írónőnk 
Amire születtünk cimü regényének közlését, 
úgy hogy a jövő évnegyedben párhuzamo­
san hoz a lap egy eredeti és egy fordított 
regényt. A Pesti Hírlap tartalmassága ezzel 
is fokozódik, pedig tudvalevő, hogy külön­
ben is ez a leggazdagabb tartalmú napilap. 
Ugyancsak a jövő évnegyedben Tóth Béla, 
Gárdonyi Géza, Eötvös Károly, Szomaházy 
István, Lux Terka, Szabóné Nogáll Janka, 
Heltai Jenő, Kazár Emil s a lap jeles irói 
gárdája rendszeresen elbeszéléseket, tárcá­
kat és karcolatokat fog Írni, hetenkint és 
havonkint többször is. A Pesti Hírlap po­
litikai iránya változatlan, radikális ellenzéki 
és minden irányban független. A Pesti 
Hírlap előfizetői kedvezményes áron ren­
delhetik meg a Divatszalon cimü kitűnő 
divatlapot. Megrendelések, mutatványszá­
mok iránti kérelmek, előfizetési pénzek a 
kiadóhivatalhoz intézendők: Budapest, V., 
Váci-körűt 78. A Pesti Hírlap ára április 
hóra 2 korona 40 fillér; ápr.—május hóra 
4 kor. 80 fillér; ápr.—júniusi negyedévre 
7 korona; a Divat-Szalonnal együtt negyed­
évre 9 korona.

— Uj déli vasúti megállóhelyek.
Május hó 1-én a budapest-csáktornyai vo­
nalon Fonyód-fürdőtelep és Máriatelcp ál­
lomások között Bélatelep elnevezéssel a 
személyforgalomra, valamint utipodgyász és
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kutyáknak továbbítására szolgáló feltételes 
megállóhely a május hó 1-tól szeptember 
hó 30-ig terjedő időtartamra nyílik meg. 
Ugyancsak május hó 1-én a nagykanizsai- 
lajtaszentmiklósi határszéli vonalon Nagy­
kanizsa és Gelse állomások között Puszta- 
ujnép elnevezéssel egy a személyforgalom 
közvetítésére szolgáló feltételes megállóhely 
fog nyittatni. A vonatoknak elnevezéssel e 
megállóhelyen való megállására, a menet­
jegyek kiadására a podgyász továbbítására 
vonatkozó adatok a menetrendben, valamint 
a hirdetményben foglaltatnak.

Szerkesztői üzenet.
Miki Nagykanizsa. Szives sorait vettük. A felaján­

lott szenzációsabb kanizsai híreket mindenkor örömmel 
fogadjuk.

Leveleire kellő mennyiségű bélyeget szíveskedjék ! 
ragasztani. Üdv. |

049 1905. tkv.

Árverési hirdetmény kivonata
Az alsúlcndvai kir. jbíróság mini tkvi hatóság 

közhírré teszi, hogy: Kócon Vendel végrehajtat­
nak, Csondor János és lel. Csondor Ágnes vég­
rehajtást szenvedő elleni OKI kor tőkekövetelés es 
és jár. iránti vhajtási ügyében az alsólendvai kir. 
járásbíróság területén levő:

1. 1. a Csondor Jánosné sz. Csondor Ág­
nesnek a pincei 183. sz. tjkvben + 1 sor 589. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (szőllöaz Andai hegyen) 
való 1$ 4 és 5 alatti 2,4-ed rész jutalékára adó 
alapon ezennel 114 koronában.

2 u. a. ti. e. a tjkvben 4  2 sor 593. hrsz. 
a. felvett ingatlanokból (szőlő az. Andai begyen) 
való B 4 és 5 alatti 2'4-ed rész jutalékára adó 
alapon ezennel 192 koronában,

3 az u. a. u. e. a tjkvben + 3 sor 595. hrsz. 
a. felvett ingatlanból (szőlő az Andai begyen) való 
I! 3 és 5 alatti 2'4-ed rész jutalékára adó ala­
pon ezennel 150 koronában,

4 ugyanebben a tjkvben 4 4 sor 599 hrsz. | 
a. felvett ingatlanból (rét az Andai begyen) való 
IS 3 és 5 alatti 2/4-ed rész jutalékára adó alapon 
ezennnel 2 koronában.

5 u. a. ii. e. a tjkvben + 5 sor 022. hrsz. 
a. felvett ingatlanból (rét az Andai begyen) való 
IS 3 és 5 alatti 2/4-ed rész jutalékára adó ala­
pon ezennel 29 koronában,

6 u. a. u. e. a tjkvben 4  0 sor 025. hrsz. | 
a. felvett ingatlanból (rét az Andai begyen) való 
I! 3 és 5 alatti 2/4-ed rész jutalékára adó alapon 
ezennel 54 koronában.

7 Csondor Jánosnak az u. o. 10. sz. tjkvben 
4 4 sor 402. hrsz. a. felvett ingatlanból (szöllö 
pince szántó és rét a Győré rendben), való B 5 
es 9 alatti 3/15-öd rész jutalékára adó alapon 
ezennel 179 koronában,

8 u. e. u. e. a tjkvben 4 5 sor 407. hrsz. 
felvett ingatlanból (szántó a Gvöre rendben)

való B 5 és 9 alatti 3 15-öd rész julalnkára adó 
alapon ezennel 35 koronában.

9 ii . e. az ii . o. 19 sz. tjkvben I 1 sor 21. 
hisz. a. felvett ingatlanból (18. szánni ház, udvar 
és kert) való B 5 alatti 1 3-ad rész jutalékára adó 
alapon ezennel 339 koronában,

10 u. e. u. e. a tjkvbeo + 1 sor 252. hrsz. 
a. felvett ingatlanból (szőlő az Elöhegym) való B 
•» alatti 1 3 ad rész jutalékára adó alapon ezen­
nel .>4 koronában.

11 u. e. u. o. 140. sz. tjkvben 4 1 sor 400. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (szöllö és pince a Győré 
renden) való B I alatti 1 3-ad rész jutalékára adó 
alapon ezennel 102 koronában,

12 u. e. az u. 357. sz. tjkvben I 2 sor 
203. hrsz. u. (szántó és rét a Tornác dűlőben) 3 
sor 225. hrsz. (szántó a Diósaljai ddlöhcn) 4 sor

hrsz. a. (szántó a Kelsö-Kuti dűlőben) a. fel- 
vi li egy tkvi jószágteslet képező ingatlanokból 
val.i II 2 és 0 alatti 2/15-öd rész jutalékára adó 
■■'lapon ezennel Iá i  koronában,

13 u. a. u. o. 358. sz. tjkvben f  1 299. hrsz.
11 felvett ingatlanból (szöllö és Pince a Nagy* 
v"lgyön) való B 2 alatti 1 15-öd rész jutalékára 
U(tó alapon ezennel 128 koronában.

14 ii. a. az u. o. 359. sz. tjkvben + 1 sor 1 
304. hrsz. a. felvett ingatlanból (szóllő a Nagy­
völgyön) való H 2 es 5 alatt: 42 270-ed rész juta- ; 
lékára adó alapon ezennel 98 koronában.

15 u. a. az u o. 360. z. Ijkvben + 1 sor
374 hrs . a. felveti ingatlant .1 (szöllö « n«kv- a
vöij.vön) való |t 2 dalti 1 11 -od rész julalekára t
adu alapon ezennel 118 kom iában. fc
Ili ugyn annak az I. O. 86l. sz. tjkvbt n f  1 sor l |
80. hrsz a. felveti ngatlanbi 1 (szántó bosszú E
dűld ben) való B 2 ilatti 1 1*-öd rész jutalékára fi
ad< >nln. in ezennel 84 koronában m gállapitott E
kiki iltá- árban

Az árverést «lrendelte. és hogy fennebb E

l l É i
S Z Ö L Ő V E S S Z Ő

A világhírű 
D E L A W Á  R E

adja a legjobb bort!
Oltani permetezni nem k e ll!!

a szőlészet kincse.
A phyloxerának ellent á ll!!

Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 
bárkinek.

Szölőoltványok mérsékelt áron 
kaphatók!

Nagym ennyiségű sima s gyökeres Dela- 
wáre vessző  eladás.

Czim :

Szigyártó és Takáts.
szölötelep tulajdonosok 
Telep: Alsó-Segesd  

Központi iroda Felsö-Segesd . (Somogyinegye).

megjelölt ingatlanok
az 1906. évi május hó l-ső  napján

d. e. 10 órakor Pincze községházánál megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lan jutalék becsárának 10 ""-át készpénzben, vagy 
az 1881: LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
ázmitoités az 1881. évi nov. l-en3333.sz. a. kelt igaz­
ságügyminiszteri rendelet 8. $-ban, kijelölt óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni,

Kelt Alsó-Lendván, 1900. évi február hó 5. ;
A kir. jbiróság telekkönyvi hatósága.

Bíró, kir. albiró. |

ri Fr. Kaiser-féle i*
Bregenz vorarlbergi köhögés 

^  elleni cukorkák. ^
rp: kaphatók alulírott gyógyszertárban. ^7
^  Ki ezen köhögés elleni cukorkákat 

* figyelembe nem veszi, vétkezik saját 
) egészsége ellen. — Kaiser-féle ^
i „Mell-Caramella“ cukorkák ^  
s) fenyővel, orvosilag kipróbált és aján- ;
!) lőtt szer a köhögés, hurut és gége- 
t rekedtség ellen. 4512 drb köszönötizo- ^  
j  nyitványokkal igazolja ezen szer hatba- 
V tóságát ezen kitűnő gyógyhatású
|  cukorkáknak csomagja 20 fillér.
f h'nplmtó: Fuss F. Nándor g yó g yszer-  ***
; tnnibun Alsólendván. KSi

A helybeli ernyő­
gyárban április 1-vel 5

tanulólány felvétetik. a legolcsóbban kapha- 
Jelentkezés vasárnap és hét- hatók Balkányi Ernő 
főn d. e. II órakor a gyár 

irodájában.

BUDAPEST ÉJJEL
cimii szenzációs könyv 

m á s o d i k  k i a d á s a  
most jelent meg.

Irta: Benedek László (Adrion)
Ára 3 korona.

Megrendelhető lapunk kiadóhivatala utján.

C zigaretta hüvelyek f t

papirkereskedésében 
Alsólendván.

K ei l - la k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló szántára.

K e i 1 - féle viasz kenőcs kemény-padló számára 
K e i I - féle fehér „Glasur“ fénymáz 90 f.
K e i I - féle arany-fénymáz képkereteknek 40 f.
K e i 1 - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő (Graner Testvérek utóda) cégnél Alsólendván.
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K Ö N Y V N Y O M D A

BALKÁNYI ERNŐ
könyvnyomda, könyvkötészet, könyv és papirkereskedése

Alsólendván.

Ajánlja dúsan felszerelt községi nyomtatvány raktárát valamint 
papír iró és rajzeszközeit.

Elkészít legszebb kivitelben és legolcsóbb  
árak mellett bárminő e szakmába vágó 

munkákat.

K Ö N Y V K Ö T É S Z E T

Egy jó házból való fiú 

tanoncul felvétetik
Balkányi Ernő nyomdájában 

Alsólendván.

Első Szőlöoltványtelep
Tulajdonos: C aspari Frigyes M edgyes, 95. Nagy- 
Küküllómegye) volt az egyedüli az egész országban, 
mel\ oltván'yajt ■ rinsi mennyiségű, naponta 5 millió 
liternyi v íz z e l öntözte, s ennek folytán az egyedüli 
szölotelep. amely ez évben is valóban szép és min- 
pen tekintetben kifogástalan minőségű szőlóoltvá- 

nyokat szállít.

Á legszebb úri- és női cipők 
kaphatók:

Báder Hermanná
A lsólendván. 

Megrendelések és javítások 
elfogadtatnak

és pontosan eszközöltetnek.

JUk n j  elismerő nyilatkozat fényesen bizonyítja a „György életbalzsam" nagy 
M  gvogvsikeret, mely számtalan esetben kiváló gyógyereje áltál biztos 

■  mK M I M I  gyógyulást szerzett különféle betegeknek.

György életbalzsam" által, melynek gyógyhatású csoljálaios. kiváltképpen: gyomorbaj, hcl-. Számtalan beteg kapta vissza egészégét _ ....... ............. ............................ ,....................... .
baj. étvágytalanság, influenza, kolika, láz csuz. ’köszvény, fej- és fogfájásban szenvedőknél. ü l . ;n  elismerölevél bizonyítja ezt. 

| kis vagy b nagy dupla üveget 4 kor. fiit. bérmentve. Minden ily rendeléshez 1 üveg ingyen lesz. mellékelve pontos használa 
sitással. Szétkiildi az egyedüli készítő: Városi gyógyszert. Temesvár, Szentgyörgy-té

Ezen háziszer ne hiányozzon egy családnál sem.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.
r i,r-í  luvag " t f í -


